

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

نشریه پاکستانی به تِرامپ:

آمریکا موظف به جلب اعتماد ایران

برای هر گونه توافق است

روزنامه پاکستانی «داون» با تأکید بر ضرورت اعتمادسازی آمریکا در قبال ایران، خواستار برداشتن گام نخست از سوی واشنگتن برای دستیابی به توفقی پایدار شد و نوشت: لغو محاصره ایران، آزادسازی منابع مالی این کشور و تعامل با تهران بر پایه حسن‌نیت، از الزامات فراهم شدن زمینه صلح پایدار در منطقه است.

به گزارش روز یکشنبه خبرنگار ایرنا، روزنامه انگلیسی‌زبان «داون» در سرمقاله‌ای با عنوان «بیشرفت در مجمع عمومی سازمان ملل» نوشت: از آنجا که آمریکا به همراه رژیم صهیونیستی آغازگر جنگ علیه جمهوری اسلامی ایران بوده است، واشنگتن باید گام نخست را بردارد و با ارائه تدابیر اعتمادساز به ایران، زمینه دستیابی به توافقی بلندمدت را فراهم کند.

این روزنامه با اشاره به ادعای مقامات کاخ سفید مبنی بر اینکه ایران برای دستیابی به توافقی اصرار دارد، افزود: واقعیت این است که قیمت بالای سوخت‌نیز به دولت ترامپ در داخل آمریکا آسیب زده است و بعید است یک جنگ نامحسوب همراه با تورم بالا، تأثیر مثبتی بر شرایط سیاسی جمهوری‌خواهان در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای ماه نوامبر داشته باشد.

«داون» با اشاره به دیدار اخیر سران شماری از کشورهای اسلامی و عربی با رئیس‌جمهور آمریکا در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، تأکید کرد این گفت‌وگوها نباید صرفاً ترفندی برای بازگشایی تنگه هرمز، تعلیق موقت خصومت‌ها و تثبیت قیمت نفت تا زمان انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا باشد.

«داون» ابراز امیدواری کرد که در ولشنگتن عقلانیت و تدبیر حاکم شود و تأکید کرد مسیر پیش رو ساده است: آمریکا باید با حسن‌نیت با ایران تعامل کند و گفت‌وگوها نباید پوششی برای اقدامات نظامی بعدی باشد.

این روزنامه همچنین بر ضرورت لغو محاصره ایران و آزادسازی منابع مالی این کشور تأکید کرد و نوشت چنین اقداماتی می‌تواند زمینه را برای صلحی پایدارتر فراهم کند.

«داون» در ادامه تأکید کرد هر گونه توافقی جدید باید تمامی جبهه‌های مناقشه در منطقه، از جمله غزه، لبنان و یمن را دربرگیرد، زیرا اگرچه این موارد مناقشاتی جداگانه محسوب می‌شوند، اما به یکدیگر پیوند خورده‌اند.

مجلس اعلاى عراق خواهان نشست اضطرارى درباره بررسى اعمال محدودیت هوایی برای ایران شد

«همام حمودى» رئیس مجلس اعلاى اسلامى عراق با انتقاد شدید از اعمال محدودیت هوایی این کشور برى و «مشارکت با طرح های ظالمانه آمریکا « خواستار برگزاری نشست اضطرارى رهبران «چارچوب هماهنگی» شیعیان شد.
به گزارش اپرنا به نقل از شبکه سومریه نیوز عراق، وى با صدور بیانیه‌ای از تصمیمات اخیر در خصوص محدودیت‌های پروازى، ابراز نگرانی کرد.
حمودى از رهبران «چارچوب هماهنگی» عراق خواست تا برای بررسی تصمیم بسته شدن فرودگاه‌ها فوراً تشکیل جلسه دهند.

وى در بیانیه خود، این تصمیم و اقدام را مشارکت ظالمانه در محاصره جمهوری اسلامى ایران دانست.

این بیانیه همزمان با آن رخ می دهد که مردم عراق در اعتراض به اعمال محدودیت‌های پروازى ایران به این کشور و لغو پروازها میان دو کشور، تظاهرات کردند.

عراقی ها در بغداد، بصره و چند استان دیگر این کشور با برگزاری تظاهرات، مخالفت خود را با اعمال محدودیت پروازى ایران اعلام کردند.

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادایان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، امانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دزکوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۲-۳۳۱۰۳۳۲۰

نمایر: ۰۲۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۴۴/ واتس‌آپ:۰۹۲۳۳۳۳۳۳۶۹

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه ای
www.NoorDaily.ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir/
روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

سفر رئیس‌جمهور چین به آمریکا؛ مدیریت

تنش یا آغاز مسیر جدید؟



چهار سفر متقابل سران دو کشور در مدت کمتر از یک سال، بتواند گره‌ای از اختلافات موجود باز کند»، گفت: واقعیتی که دو طرف و به ویژه طرف چینی دنبال می‌کند این است که اجازه ندهند مساله یا مسائل جدید به اختلافات موجود بین دو کشور افزوده شود. به عبارت دیگر شی چین‌پینگ در تلاش برای مدیریت روابط چین و آمریکا و جلوگیری از تشدید اختلافات است زیرا هرگونه تشدید خصومت میان چین و آمریکا، مانعی در مسیر توسعه سریع چین خواهد بود. اگر دو طرف در همین حد هم به توافق برسند و بتواند گام‌هایی هرچند کوچک برای یافتن راه‌حل‌هایی برای تنش‌های روابط خود بردارند، خودش یک دستاورد بزرگ محسوب می‌شود.

این کارشناس مسائل چین خاطر نشان کرد: واقع امر این است که اختلافات ساختاری، عمیق و بلندمدتی میان چین و آمریکا وجود دارد و رقابت میان آن‌ها ناگزیر طولانی‌مدت خواهد بود. لذا دستیابی به توافقی‌های مقطعی با موضوعات مشخص در نشست سران دو کشور، هرگز به معنای ناپدید شدن تضادها نیست؛ آنچه تعیین‌کننده واقعیت است، اقدامات عملی و گام‌های عملی هر دو طرف در ادامه مسیر خواهد بود، نه صرفاً بیانیه‌های صادر شده در طول گفت‌وگوها.

وی یادآور شد: شی چین‌پینگ در سخنرانی یا ملاقات خود با ترامپ در طول این سفر، چند بار از کلیدواژه «همزیستی» به جای واژه‌های دیپلماتیک مرسوم مثل دوستی یا مشارکت استفاده کرد. این ادبیات نشان می‌دهد که چین نمی‌تواند دست‌کم در آینده نزدیک به پایان رویکردها و سیاست‌های یک‌جانبه‌گرایانه آمریکا امیدوار باشد؛ بلکه تلاش می‌کند زمینه‌ای برای همزیستی بین دو قدرت ایجاد کند؛ دو قدرت رقیبی که فعلا حرفی برای گفتن در خصوص روابط یا مشارکت دوستانه ندارند ولی ناگزیرند، در عین اختلافات، به عنوان دو قدرت ناسازگار، همزیستی با یکدیگر را تمرین کنند تا آسیب‌های متقابل به منافع یکدیگر به حداقل ممکن برسد.

منافی همچنین اظهار کرد: شی‌جین‌پینگ به عنوان یک سیاستمدار واقع‌گرا و آینده‌نگر، در واقع در حال ریل‌گذاری شاید برای سال‌ها یا حتی ده‌ها سال آینده است. دقیقاً به همین دلیل است که او در سخنانش در مراسم استقبال ترامپ در کاخ سفید، از یک ابتکار مهم رونمایی کرد: «دعوت از ۱۰۰ هزار دانشجو و جوان آمریکایی به چین در پنج سال آینده برای تحصیل و تبادل فرهنگی». شی به دنبال راهی برای تغییر نگاه افکار عمومی آینده آمریکا به چین است. او به صراحت گفت که «امید روابط آینده چین و آمریکا در دست جوانان است». این رویکرد حاکی از آن است که در کوتاه‌مدت قرار نیست معجزه‌ای برای کاهش تنش بی‌اعتمادی و خصومت میان چین و آمریکا رخ دهد و هرگونه تغییر در آینده نیز، به گام‌های عملی و متقابل هر دو طرف بستگی دارد.

جنگ ایران و آمریکا چه جایگاهی در نگاه چین به آمریکا دارد؟

منافی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر هم، ترامپ که در

بهبان	۷-دقیقه	ماهشهر، بندرامام	۱۱/۱۵-دقیقه	خوشنور و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۲/۱۵+دقیقه
بافعلک، هندیجان، هفتکل، امیدیه، آغاآجاری	۳/۱۵-دقیقه	لالی	۱۵-دقیقه	هویزه، اندیشک، دزفول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوش، دناپال آبادان، سوسنگرد	۱/۱۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۱۵-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۱۵-دقیقه	حمیدیه، سدرشت دزفول	۱۵+دقیقه

همان آغاز دوران ریاست جمهوری خود، کارش را با تعرفه‌های شدید علیه کالاهای چینی و جنگ تجاری طوفانی با چین شروع کرد، حالا به نظر می‌رسد دست‌کم چند گام عقب نشینی کرده، چون نمی‌خواهد در شرایط کنونی، چین را هم به سید مسائل حاد پیش رو واشنگتن اضافه کند. ترامپ در شرایط کنونی درگیر جنگ ایران، بحران تنگه هرمز و افزایش بهای سوخت و مسائل اقتصادی در آمریکا است و تلاش می‌کند حمایت و همراهی چین را در جنگ مقابل ایران کسب کند و چین را هم با تحریم‌های خود همراه کند تا فشار بیشتری بری ایران وارد کند، لذا در چنین شرایطی قصد ندارد به گونه‌ای رفتار کند که به اختلافات میان چین و آمریکا دامن زده شود.

وی افزود: تشریفات و استقبال کم سابقه ترامپ از شی در طول این سفر، به ویژه حضور شخص ترامپ و همسرش پای پله‌های هولیمای شی‌جین‌پینگ در فرودگاه نظامی واشنگتن و اسکورت هولیمای او با چند فرودن چنگکند، نشان داد که ترامپ اهمیت بسیار زیادی به این سفر قائل است. در مجموع، سفر شی به واشنگتن را باید صرفاً یک سفر دوجانبه و جدا از مسائل و بحران‌های جهانی از جمله جنگ ایران و آمریکا دانست.

این کارشناس مسائل چین خاطر نشان کرد: چین تمایل ندارد این گونه فرصت‌های دوجانبه، تحت‌الشعاع مسائل خارج از روابط چین و آمریکا از جمله مساله تنگه هرمز و ایران قرار گیرد، هرچند که مدیریت روابط پکن و واشنگتن و شکل‌گیری یک آرامش نسبی در این مناسبات، می‌تواند به صورت خودکار بر بسیاری مسائل منطقه‌ای و جهانی به صورت غیرمستقیم اثرگذار باشد و ثبات بیشتری برای جهان به دنبال داشته باشد.

منافی با تأکید بر این که «اهمیت مساله ایران و به ویژه تنگه هرمز برای چین بر کسی پوشیده نیست»، گفت: وزارت امور خارجه چین و یا دیگر مقامات عالی این کشور تقریباً هر هفته موضع ثابت خود را مبنی بر ضرورت کاهش تنش‌ها میان ایران و آمریکا از طریق گفت‌وگو و بازگشایی کامل تنگه هرمز اعلام می‌کنند. حتی شخص شی‌جین‌پینگ در سفر اخیرش به دهلی نو برای شرکت در اجلاس سران بریکس، به صراحت از تمایل چین برای کمک به کاهش تنش‌ها و حمایت از تلاش‌های برای پیشبرد روند دیپلماسی با هدف پایان دادن جنگ سخن گفت.

وی تأکید کرد: اما چینی‌ها اصولاً مسائل را از هم تفکیک می‌کنند و هر موضوع را در سر جای خود، مورد توجه قرار می‌دهند. سفر شی به واشنگتن، حول محور روابط و مسائل دوجانبه بوده و انتظار هم نمی‌رفت که مساله ایران و خلیج فارس بخشی از دستور کار آن باشد، هرچند ممکن است در لاابای گفت‌وگوهای شی ترامپ تا حدی به آن پرداخته شده باشد.

تایوان هم چنان لاینحل باقی می‌ماند!

این کارشناس مسائل چین درباره واکنش وزارت خارجه تایوان به اظهارات شی‌جین‌پینگ در خصوص مسئله تایوان که یکی از حساس‌ترین خط‌قرمزهای چین به شمار می‌رود، هیچ افق روشنی برای دستیابی واشنگتن و چین به توافق بر سر این مسئله در سال‌های پیش رو وجود ندارد. اگرچه دو ابرقدرت ظاهراً مسیر مدیریت تنش‌ها را در پیش گرفته‌اند، اما به عنوان دو رقیب، هرگز از اهرم‌های فشار در دسترس برای تحت فشار قرار دادن یکدیگر در مواقع ضروری غافل نخواهند شد.

وی تصریح کرد: جزیره تایوان هم به لحاظ موقعیت جغرافیایی راهبردی و مسیر دسترسی چین به عمق آبهای اقیانوس آرام، هم به لحاظ اصول هویت و حاکمیت ملی و هم به دلیل آن که بزرگ‌ترین تولیدکننده پیشرفته‌ترین ترلشه‌های الکترونیکی جهان به شمار می‌رود، ارزش و اهمیت فوق‌العاده حیاتی برای چین دارد و ایالات متحده به خوبی نسبت به آن واقف است.

«فلسطین»، قطعه گمشده پازل «خاورمیانه جدید ترامپ»

بگیرد، صلح ایجاد نخواهد کرد. این امر سکوت موقت و سپس انفجار دیگری ایجاد خواهد کرد.

ستون سوم، توافقی‌نامه‌های ابراهیم و «جایزه بزرگ» یعنی عادی‌سازی روابط عربستان و رژیم صهیونیستی است. این رویایی است که واشنگتن هنوز از رها کردن آن خودداری می‌کند. ایده ساده است: اگر عربستان سعودی روابط خود را با اسرائیل عادی کند، منطقه تغییر می‌کند. اسرائیل بیشتر پذیرفته می‌شود، ایران منزوی‌تر می‌شود و ایالات متحده می‌تواند ادعا کند که به یک موفقیت دیپلماتیک تاریخی دست یافته است اما عادی‌سازی نمی‌تواند فلسطین را از بین ببرد.

عربستان نمی‌تواند در خلأ، اقدام به عادی‌سازی روابط کند. جنگ غزه، گسترش شهرک‌سازی، آوارگی اجباری و فروپاشی هر گونه افق جدی دو دولتی، فضای سیاسی را تغییر داده است. هر رهبر عربی که سعی کند با اسرائیل عادی‌سازی روابط داشته باشد در حالی که فلسطینی‌ها همچنان در دام تخریب و اشغال گرفتار هستند، با مشکل مشروعیت روبه‌رو خواهد شد، حتی اگر این توافق مزایای اقتصادی یا امنیتی به همراه داشته باشد. به همین دلیل است، این شامل غزه، ترتیبات امنیتی اسرائیل-سوریه و واشنگتن ممکن است سعی کند آن را مدیریت کند. اسرائیل ممکن است سعی کند آن را دافن کند.

دولت‌های عربی ممکن است سعی کنند شدت آن را کاهش دهند اما این مساله از بین نمی‌رود، زیرا خود فلسطینی‌ها از بین نمی‌روند. این درسی است که آمریکا از یادگیری آن امتناع می‌کند. نظم منطقه‌ای را نمی‌توان با نادیده گرفتن مردمی که بیشترین آسیب را از آن می‌بینند، ایجاد کرد. شما نمی‌توانید با کنار گذاشتن فلسطینی‌ها، تضعیف نهادهای آنها، به تأخیر انداختن دولت‌سالاری آنها و سپس درخواست از منطقه برای ادامه روند، صلح ایجاد کنید.

این طرح به خود اسرائیل نیز بستگی دارد. به نظر می‌رسد ترامپ برای اجرای راهبرد پس از جنگ، به شرایط سیاسی متفاوتی

بهبان	۷-دقیقه	ماهشهر، بندرامام	۱۱/۱۵-دقیقه	خوشنور و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۲/۱۵+دقیقه
بافعلک، هندیجان، هفتکل، امیدیه، آغاآجاری	۳/۱۵-دقیقه	لالی	۱۵-دقیقه	هویزه، اندیشک، دزفول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوش، دناپال آبادان، سوسنگرد	۱/۱۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۱۵-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۱۵-دقیقه	حمیدیه، سدرشت دزفول	۱۵+دقیقه

منبع سعودی:

روزی بن سلمان به وضعیت

نتانیاهو دچار می‌شود



یک منبع سعودی با تأکید بر اینکه عربستان در ضعیف‌ترین دوره‌های خود قرار دارد، پیش‌بینی کرد که بن سلمان در همان جایگاه نتانیاهو قرار خواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، یک منبع سعودی روز یکشنبه در اظهارناتی اعتراف کرد: این مرحله یکی از ضعیف‌ترین دوره‌هایی است که عربستان تاکنون تجربه کرده است، حالتی از وحشت و احساس انزوا.

این منبع سعودی در ادامه تأکید کرد: روزی (محمد) بن سلمان (ولیعهد عربستان) به همان نقطه‌ای خواهد رسید که (بنیامین) نتانیاهو (نخست وزیر رژیم صهیونیست) رسید و هیئت‌ها از هر سالی که او حضور داشته باشد، بیرون خواهند رفت.

پنجشنبه شب همزمان با آغاز سخنرانی

نتانیاهو در مجمع عمومی سازمان ملل، تعداد زیادی از هیئت‌ها سالن اجلاس را ترک کردند، نتانیاهو در واکنش به این اقدام خطاب به افراد

باقی‌مانده گفت: «اگر افراد بزدل بیشتری هستند که هنوز سالن را ترک نکرده‌اند، از آن‌ها می‌خواهم اکنون خارج شوند»

رسانه‌های رژیم صهیونیستی در تمسخر این وضعیت نتانیاهو نوشتند که او برای صحن تقریباً خالی سخنرانی کرد.

فاران افروز:

جنگ با ایران معادلات

قدرت نظامی آمریکا را از

بین برد



جنگ علیه ایران نه تنها هزینه های نظامی آمریکا را افزایش داد، بلکه با آشکار شدن محدودیت ذخایر تسلیحات و سامانه های دفاعی واشنگتن و فشار بر ظرفیت تولید صنایع دفاعی، معادلات قدرت نظامی آمریکا را نیز دستخوش تغییر کرد؛ تغییری که می تواند بر توان این کشور برای مدیریت همزمان چند بحران و جنگ در نقاط مختلف جهان تأثیر بگذارد.

به گزارش اپرنا به نقل از نشریه فارن افروز، وقتی آمریکا حمله به ایران را آغاز کرد، انتظار داشت در مدت کوتاهی حکومت این کشور را درهم بشکند. با این حال، بیش از ۶ ماه بعد، حکومت ایران نه تنها همچنان پابرجاست بلکه شاید حتی نسبت به گذشته قدرتمندتر شده باشد. تهران بلافاصله مقام های پیشین را جایگزین کرد. ایران همچنین تنگه هرمز را بست؛ اقدامی که موجب افزایش قیمت انرژی در سراسر جهان شد و اهرم فشار سیاسی تازه ای در اختیار تهران قرار داد و نارضایتی مقام های آمریکایی را برانگیخت.

دلایل مختلفی برای عملکرد فراتر از انتظار ایران وجود دارد. تهران سال ها برای حملات آمریکا و اسرائیل آماده شده بود و به همین دلیل، برای بازسازی ساختار حاکمیتی خود آمادگی داشت. ایران همچنین توانست با وجود محاصره دریایی آمریکا، کالاهای مورد نیاز خود را وارد کند. اما یکی از مهم ترین عوامل، تسلیحات گسترده پهپادها و موشک های ارزان و در عین حال دقیق ایران بود. این تسلیحات حملات متقابل تهران را موثر کرد و به ایران امکان داد تنگه هرمز را ببندد و از این طریق مانع تشدید بیشتر درگیری از سوی آمریکا شود.اما جنگ با ایران نشان دهنده یک تحول گسترده تر نیز هست: عصر استفاده گسترده از تسلیحات دقیق، کم هزینه و پرشمار فرا رسیده است. دیگر نمی توان انتظار داشت آمریکا یا هر ارتش دیگری صرفا با استفاده از تعداد محدودی سلاح پیشرفته و گران قیمت، در یک جنگ تمام عیار پیروز شود. کشورهای ضعیف تر می توانند با شلیک گسترده موشک ها و پهپادهای دقیق، قدرت نظامی کشورهای بزرگ تر را تا حدی خنثی کنند. در شرایط فعلی، حمله ارزان تر از دفاع است؛ زیرا هزینه رهگیرهای موشر هنوز به سطح قیمت پهپادها و موشک های تهاجمی نرسیده است. برای نمونه نمی توان برای همیشه پهپادهای شاهد-۱۳۶ حدود ۳۵ هزار دلار را با موشک های پاتریوت ۴ میلیون دلار ی رهگیری کرد.